

**MINUTA DA PROPOSTA****PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 22.01.15/PE**

À  
EQUIPE DE PREGÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

REF.: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.15/PE**

**Razão Social:** Moretto Construções e Serviços EIRELI

**CNPJ:** 07.305.610/0001-42

**Endereço:** Av. Coronel Cicero Sá, Centro, nº 1400, Sala 2, Eusébio-CE

**CEP:** 61.760-000 - Fone: 85 9642.0401

**E-MAIL:** [moretto@morettomaquinas.com.br](mailto:moretto@morettomaquinas.com.br)

**BANCO:** Banco do Brasil **AGÊNCIA Nº:**2917-3 **CONTA CORRENTE Nº** 241.076-1

**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, instalação, desinstalação e montagem de aparelho de ar condicionado, manutenção preventiva e corretiva em geladeiras, frigobares, geláguas, bebedouros, câmaras de resfriamento e freezers, com fornecimento de mão de obra, reposição de peças e ferramentas, para atender as demandas das unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE., de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>LOTE I</b>					
1	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	SERVIÇO	2.482	R\$ 266,00	R\$ 660.212,00
2	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS	SERVIÇO	701	R\$ 329,00	R\$ 230.629,00
3	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO K7 28.000 BTUS	SERVIÇO	8	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00
4	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO K7 60.000 BTUS	SERVIÇO	8	R\$ 380,00	R\$ 3.040,00
5	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO	SERVIÇO	8	R\$ 390,00	R\$ 3.120,00
6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	SERVIÇO	699	R\$ 501,00	R\$ 350.199,00
7	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	SERVIÇO	310	R\$ 994,00	R\$ 308.140,00

Moretto Construções e Serviços Eireli

Av. Coronel Cicero Sá, Centro, nº 1400, Sala 2, Eusébio - CE, CEP: 61.760-000

Tel.: 85 9642.0401 / 99822.3154 E-mail: [moretto@morettomaquinas.com.br](mailto:moretto@morettomaquinas.com.br) - CNPJ Nº 07.305.610/0001-42

8	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO K7 28.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	SERVIÇO	8	R\$ 961,00	R\$ 7.688,00
9	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO K7 60.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	SERVIÇO	8	R\$ 1.005,50	R\$ 8.044,00
10	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO COM MATERIAL INCLUSO	SERVIÇO	8	R\$ 1.092,00	R\$ 8.736,00
11	RECARGA DE GÁS AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	SERVIÇO	1.606	R\$ 210,00	R\$ 337.260,00
12	RECARGA DE GÁS AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	SERVIÇO	577	R\$ 300,00	R\$ 173.100,00
13	RECARGA DE GÁS AR CONDICIONADO DE K7 28.000 BTUS	SERVIÇO	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
14	RECARGA DE GÁS AR CONDICIONADO DE K7 60.000 BTUS	SERVIÇO	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
15	RECARGA DE GÁS AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO	SERVIÇO	8	R\$ 208,00	R\$ 1.664,00
16	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	SERVIÇO	1.571	R\$ 215,00	R\$ 337.765,00
17	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	SERVIÇO	580	R\$ 261,00	R\$ 151.380,00
18	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE K7 28.000 BTUS	SERVIÇO	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
19	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE K7 60.000 BTUS	SERVIÇO	8	R\$ 392,00	R\$ 3.136,00
20	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO	SERVIÇO	8	R\$ 215,00	R\$ 1.720,00
21	TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	SERVIÇO	971	R\$ 400,00	R\$ 388.400,00
22	TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS	SERVIÇO	418	R\$ 410,00	R\$ 171.380,00
23	TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE K7 28.000 BTUS	SERVIÇO	8	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00
24	TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE K7 60.000 BTUS	SERVIÇO	8	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00
25	TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO	SERVIÇO	8	R\$ 580,00	R\$ 4.640,00
26	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	SERVIÇO	936	R\$ 595,00	R\$ 556.920,00
27	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	SERVIÇO	409	R\$ 595,00	R\$ 243.355,00
28	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE K7 28.000 BTUS	SERVIÇO	8	R\$ 595,00	R\$ 4.760,00
29	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE K7 60.000 BTUS	SERVIÇO	8	R\$ 595,00	R\$ 4.760,00
30	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO	SERVIÇO	8	R\$ 595,00	R\$ 4.760,00

Moretto Construções e Serviços Eireli

Av. Coronel Cicero Sá, Centro, nº 1400, Sala 2, Eusebio - CE, CEP: 61760-000

Tel.: 85 9642.0401 / 99822.3154 E-mail: moretto@morettomaquinas.com.br - CNPJ Nº 07.305.610/0001-42

31	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	SERVIÇO	1.313	R\$ 250,00	R\$ 328.250,00
32	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	SERVIÇO	562	R\$ 388,00	R\$ 218.056,00
33	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE K7 28.000 BTUS	SERVIÇO	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
34	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE K7 60.000 BTUS	SERVIÇO	8	R\$ 410,00	R\$ 3.280,00
35	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO	SERVIÇO	8	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00
36	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	SERVIÇO	690	R\$ 385,00	R\$ 265.650,00
37	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	SERVIÇO	283	R\$ 390,00	R\$ 110.370,00
38	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO K7 28.000 BTUS	SERVIÇO	8	R\$ 395,00	R\$ 3.160,00
39	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO K7 60.000 BTUS	SERVIÇO	8	R\$ 399,00	R\$ 3.192,00
40	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO	SERVIÇO	8	R\$ 410,00	R\$ 3.280,00
41	TROCA DE TERMOSTATO DE AMBIENTE DE AR CONDICIONADO DE 12 TR	SERVIÇO	8	R\$ 340,00	R\$ 2.720,00
42	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATÉ 12000 BTUS	SERVIÇO	102	R\$ 280,00	R\$ 28.560,00
43	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATÉ 48000 BTUS	SERVIÇO	340	R\$ 385,00	R\$ 130.900,00
44	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATÉ 60000 BTUS	SERVIÇO	24	R\$ 405,00	R\$ 9.720,00
45	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA K7 28.000 BTUS	SERVIÇO	8	R\$ 385,00	R\$ 3.080,00
46	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA K7 60.000 BTUS	SERVIÇO	8	R\$ 385,00	R\$ 3.080,00
47	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA DE 12 TR SPLINT DUTO	SERVIÇO	8	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00
48	RECARGAS DE GÁS GELADEIRA / GELÁGUA COLUNA E DE MESA / FRIGOBAR / FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL E DE BEBEDOUROS.	SERVIÇO	775	R\$ 195,00	R\$ 151.125,00
49	TROCA DE BORRACHA DE PORTA DE GELADEIRA / DE PORTA DE FRIGOBAR E DE FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL	SERVIÇO	358	R\$ 163,00	R\$ 58.354,00

Moretto Construções e Serviços Eireli

Av. Coronel Cicero Sá, Centro, nº 1400, Sala 2, Eusebio - CE, CEP: 61.760-000

Tel.: 85 9642.0401 / 99822.3154 E-mail: moretto@morettomaquinas.com.br - CNPJ Nº 07.305.610/0001-42

50	HIGIENIZAÇÃO DE GELÁGUA COLUNA E DE MESA / DE BEBEDOURO / DE GELADEIRA E DE FREEZER	SERVIÇO	801	R\$ 228,00	R\$ 182.628,00
51	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE GELADEIRA	SERVIÇO	180	R\$ 195,00	R\$ 35.100,00
52	TROCA DE COMPRESSOR DE GELADEIRA	SERVIÇO	172	R\$ 391,00	R\$ 67.252,00
53	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA E DE RELÉ DE GELADEIRA	SERVIÇO	206	R\$ 287,00	R\$ 59.122,00
54	TROCA DE TORNEIRA GELÁGUA COLUNA E DE MESA / TORNEIRA PADRÃO E BICO DE JATO PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	721	R\$ 163,00	R\$ 117.523,00
55	TROCA DE MANGUEIRA E CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DE BEBEDOUROS	SERVIÇO	230	R\$ 359,00	R\$ 82.570,00
56	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE BEBEDOURO	SERVIÇO	161	R\$ 390,00	R\$ 62.790,00
57	INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE BEBEDOURO / DE SUPORTE DE PAREDE PARA CENTRAL DE ÁGUA GELADA 200L E DE CENTRAL DE ÁGUA	SERVIÇO	157	R\$ 460,00	R\$ 72.220,00
58	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CENTRAL/ESTAÇÃO DE AR	SERVIÇO	4	R\$ 1.602,50	R\$ 6.410,00
<b>TOTAL LOTE I</b>					<b>R\$ 6.000.000,00</b>

**PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 MESES**

**VALIDADDE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.15/PE**, pelo preço do Lote 01 de **R\$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais)**, com prazo de execução de 12 (doze) meses.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **Luiz Rogerio Moreto de Souza**, Carteira de Identidade nº. 20073016548, Órgão Expedidor SSPDS-CE e CPF nº 304.599.728-71, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura da licitação, de acordo com Art. 110 e Parágrafo Único da Lei nº 8.666/93 e alterações.

Declaração de que nossos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros deslocamento de pessoal custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

*Moretto Construções e Serviços Eireli*

Av. Coronel Cicero Sá, Centro, nº 1400, Sala 2, Eusébio - CE, CEP: 61.760-000

Tel.: 85 9642.0401 / 99822.3154 E-mail: moretto@morettomaquinas.com.br - CNPJ Nº 07.305.610/0001-42



Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Itapipoca – CE, 14 de dezembro de 2022.

LUIZ ROGERIO  
MORETO DE  
SOUZA:30459972871

Assinado de forma digital por LUIZ ROGERIO  
MORETO DE SOUZA:30459972871  
DN: cn=B, ou=CP-Brasil, ou=IC, ou=LUIZ Multiple  
V1, ou=2083113000142, ou=Indecor@br.com,  
o=Certificado PF A1, cn=LUIZ ROGERIO  
MORETO DE SOUZA:30459972871  
Data: 2022.12.14 16:59:27 -05'00'

**Moretto Construções e Serviços EIRELI**

**Luiz Rogério Moreto de Souza**

*Sócio Administrador*

CPF: 304.599.728-71

*Moretto Construções e Serviços Eireli*

*Av. Coronel Cicero Sá, Centro, nº 1400, Sala 2, Eusébio - CE, CEP: 61.760-000*

*Tel.: 85 9642.0401 / 99822.3154 E-mail: moretto@morettomaquinas.com.br - CNPJ Nº 07.305.610/0001-42*

**MINUTA DA PROPOSTA****PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 22.01.15/PE**

À  
EQUIPE DE PREGÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA

REF.: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.15/PE**

**Razão Social:** Moretto Construções e Serviços EIRELI

**CNPJ:** 07.305.610/0001-42

**Endereço:** Av. Coronel Cicero Sá, Centro, nº 1400, Sala 2, Eusébio-CE

**CEP:** 61.760-000 - Fone: 85 9642.0401

**E-MAIL:** [moretto@morettomaquinas.com.br](mailto:moretto@morettomaquinas.com.br)

**BANCO:** Banco do Brasil **AGÊNCIA Nº:**2917-3 **CONTA CORRENTE Nº** 241.076-1

**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, instalação, desinstalação e montagem de aparelho de ar condicionado, manutenção preventiva e corretiva em geladeiras, frigobares, geláguas, bebedouros, câmaras de resfriamento e freezers, com fornecimento de mão de obra, reposição de peças e ferramentas, para atender as demandas das unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Itaipoca-CE., de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>LOTE II</b>					
1	SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTATO DE AMBIENTE	SERVIÇO	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
2	RECARGA DE GAS CAMARA FRIA (RESFRIAMENTO/CONGELAMENTO)	SERVIÇO	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
3	HIGIENIZAÇÃO CAMARA FRIA (RESFRIAMENTO/CONGELAMENTO)	SERVIÇO	50	R\$ 730,00	R\$ 36.500,00
4	TROCA DE CONTROLADOR DIGITAL CAMARA FRIA (RESFRIAMENTO/CONGELAMENTO)	SERVIÇO	10	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
5	TROCA DE CONTACTOR CAMARA FRIA (RESFRIAMENTO/CONGELAMENTO)	SERVIÇO	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
6	TROCA DE RELE TERMICO CAMARA FRIA (RESFRIAMENTO/CONGELAMENTO)	SERVIÇO	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
7	TROCA DE RELE FALTA DE FASE CAMARA FRIA (RESFRIAMENTO/CONGELAMENTO)	SERVIÇO	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
<b>TOTAL LOTE II</b>					<b>R\$ 72.500,00</b>

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** 12 MESES

**VALIDADDE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.15/PE**, pelo preço do Lote 02 de **R\$ 72.500,00 (setenta e dois mil e quinhentos reais)**, com prazo de execução de 12 (doze) meses.

*Moretto Construções e Serviços Eireli*

Av. Coronel Cicero Sá, Centro, nº 1400, Sala 2, Eusébio - CE, CEP: 61.760-000

Tel.: 85 9642.0401 / 99822.3154 E-mail: [moretto@morettomaquinas.com.br](mailto:moretto@morettomaquinas.com.br) - CNPJ Nº 07.305.610/0001-42

